
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日   時 令和 6年 8月 28日（水）・29日（木） 各日 9：30～16：50 
※上記日程のうちどちらかのご参加かつ 9：30～16：50 の間で 30 分間のご説明となります 

※11月にも同様の合同企業説明会を予定しております 
実施方法 Ｚｏｏｍによるオンライン開催 

※参加企業、参加学生ともに各自で通信環境等を整えたうえで接続いただきます 

参加大学 調整中（市内大学に加え、今年度は県内・都内等の大学からも参加いただく予定です） 

※前年実績：育英大学/短期大学・群馬パース大学・上武大学・高崎経済大学・ 

高崎健康福祉大学・高崎商科大学/短期大学部・新島学園短期大学 

主な対象 １～３年生（短大や専門学校生は 1年生） 

テ ー マ 働きやすい職場づくりに取り組む高崎の企業 

内   容 学生に対し、企業紹介や業界・インターン等の情報を提供すること 

で、コミュニケーションを図る機会とします。さらに、上記テーマにつ 

いての取組を紹介するなど、いち早く企業の良さを周知すること 

で、地元企業の魅力を再発見していただき、来る就職活動の際に選 

択肢の一つへと繋げていただきます。 
※直接の採用機会として活用いただくものではありません。 

※インターンの受け入れを強制するものではありません。 

 

高崎商工会議所では、会員企業と大学生とが直に接する機会を設け、地元の優良企業を学生へ周知

することで、会員企業の採用活動の一助となるべく合同企業説明会を開催します。ぜひご参加くだ

さいますようご案内申しあげます。 

 

令和６年度 産学官連携事業 

『 大 学 合 同 オ ン ラ イ ン 企 業 説 明 会 』 

参 加 企 業 募 集 ！ ！ 

 

 

募 集 企 業 当所会員企業 

募集企業数 40社程度 

参 加 費 無料 

実施までの流れ 
 

 

 

≪募集概要≫ 

≪開催概要（予定）≫ 

 

8/28 
8/29 

合説当日 参加企業募集開始 申込締切 

4 月 30日（火） 

参加企業、 

ﾀｲﾑｽｹｼﾞｭｰﾙ決定 

5 月中旬 

広報チラシ完成 

学生への周知開始 

5 月下旬～6月上旬 

学生の聴講希望企業

の予約受付締切 

８月23日（金）（予定） 

現 在 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

応 募 要 件   
□高崎商工会議所の会員であること 

□Ｚｏｏｍでの開催にご対応いただけること 

□事業内容やインターンシップ情報等をご説明いただけること 

□表面記載のテーマについての取組をご紹介いただけること 

□新卒採用を積極的に行っている（行う予定である）こと 

□開催後のアンケートにご協力いただけること 
 

留 意 事 項 
・本イベントは、数年後に就職活動を控えた学生に、高崎市内の優良企業を認知し

ていただくことを主目的としております。直接の採用機会として利用いただくも

のではないため、本イベントの参加が直接採用人数の増加等に繋がるものでは

ございません 

・学生からの事前予約が 0であった場合でも、当日飛び込み参加の可能性がある

ため、開始後１０分程度は Zoom 上で待機をお願いいたします 

・個人情報保護のため、事務局から参加学生の情報を提供することはできません 

≪お申込にあたっての応募要件・留意事項≫ 

 

 

 
 

申込受付後、広報物作成のため、会社ロゴや貴社ＨＰのＵＲＬなどのご提出をお願いいたします。 

申込締切後、調整のうえタイムスケジュールを決定し、事務局からご連絡いたします。その際、実施要領を併

せてお送りしますので、ご確認をお願いいたします。 

タイムスケジュールについては第３希望までお伺いしますが、ご希望に沿えない場合がございます。 

 

お問合せ 
 

高崎商工会議所 

経営支援課 依藤 ・ 堤 

TEL 027-361-5171 

≪申込方法・お問合せ≫ 

下記申込フォームよりお申込みください （QR コードからもアクセスできます） 
 

https://forms.gle/VHM51FrAqx9MPoiDA 

 

申込期限：４月３０日（火） 


